
申請者名

申請者索引

対象材料 細　目
名　簿
記載頁

詳細事項
記載頁

[あ]

[か]

アーチバック株式会社　……… 自動制御 自動制御システム 92

株式会社IHI汎用ボイラ　…… ボイラー ①鋼製簡易ボイラー及び簡易貫流ボイラー 7 125

ボイラー ③鋼製小型ボイラー及び小型貫流ボイラー 10 128

ボイラー ④鋼製ボイラー 13 131

株式会社アイシン　…………… 空気調和機 ⑥ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 47 174

株式会社アイホー　…………… 厨房機器 厨房システム 113

アイム電機工業株式会社　…… ポンプ類 ②水中ﾓｰﾀｰﾎﾟﾝﾌﾟ(汚水用,雑排水用,汚物用) 78 210

株式会社アクシ－　…………… 空気清浄装置 ①ｴｱﾌｨﾙﾀｰ(ﾊﾟﾈﾙ形､折込み形) 51 182

旭電業株式会社　……………… 送風機類 ①遠心送風機(多翼形送風機) 65 197

送風機類 ②斜流送風機 68 200

アズビル株式会社　…………… 自動制御 自動制御システム 92

株式会社有馬工業所　………… 制気口及びダンパー ①吹出口・吸込口 85 217

株式会社一中　………………… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 117 233

伊藤鉄工株式会社　…………… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 117 233

エア・ウォーター防災株式会社 消火装置 ②不活性ガス消火システム 105 231

消火装置 ④ハロゲン化物消火システム 110

エアコンスター株式会社　…… 制気口及びダンパー ②風量ユニット(定風量､変風量) 88 222

株式会社荏原製作所　………… ポンプ類 ①横形遠心ポンプ（空調用、ボイラー給水用、揚
水用）

76 206

ポンプ類 ②水中ﾓｰﾀｰﾎﾟﾝﾌﾟ(汚水用,雑排水用,汚物用) 78 210

ポンプ類 ③立形遠心ポンプ（ボイラー給水用、揚水用） 82 215

送風機類 ①遠心送風機(多翼形送風機) 65 197

送風機類 ②斜流送風機 68 200

送風機類 ③軸流送風機 70 202

送風機類 ④消音ボックス付送風機 72 204

荏原冷熱システム株式会社　… 冷凍機 ①チリングユニット及び空気熱源ヒートポンプユ
ニット

21 136

冷凍機 ②吸収冷温水機 23 140

冷凍機 ④遠心冷凍機 26 146

冷却塔 冷却塔 29 148

エレポン株式会社　…………… ポンプ類 ②水中ﾓｰﾀｰﾎﾟﾝﾌﾟ(汚水用,雑排水用,汚物用) 78 211

株式会社小笠原工業所　……… タンク ④ｽﾃﾝﾚｽ鋼板製ﾊﾟﾈﾙﾀﾝｸ(溶接組立形) 100 229

沖縄鋳鉄工業株式会社　……… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 117 234

株式会社忍足研究所　………… 空気清浄装置 ①ｴｱﾌｨﾙﾀｰ(ﾊﾟﾈﾙ形､折込み形) 51 182

金井重要工業株式会社　……… 空気清浄装置 ①ｴｱﾌｨﾙﾀｰ(ﾊﾟﾈﾙ形､折込み形) 51 182

空気清浄装置 ②自動巻取形エアフィルター 55 189

カネソウ株式会社　…………… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 118 234

川重冷熱工業株式会社　……… ボイラー ①鋼製簡易ボイラー及び簡易貫流ボイラー 7 125

ボイラー ③鋼製小型ボイラー及び小型貫流ボイラー 10 128

ボイラー ④鋼製ボイラー 13 131

冷凍機 ②吸収冷温水機 23 140

株式会社川本製作所　………… ポンプ類 ①横形遠心ポンプ（空調用、ボイラー給水用、揚
水用）

76 207

ポンプ類 ②水中ﾓｰﾀｰﾎﾟﾝﾌﾟ(汚水用,雑排水用,汚物用) 79 211

木村工機株式会社　…………… 空気調和機 ①ユニット形空気調和機 33 150

空気調和機 ②ファンコイルユニット 36 153

空気調和機 ③コンパクト形空気調和機 39 158

協同工業株式会社　…………… 制気口及びダンパー ①吹出口・吸込口 85 218

協立エアテック株式会社　…… 制気口及びダンパー ①吹出口・吸込口 85 219

制気口及びダンパー ②風量ユニット(定風量､変風量) 88 222
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空研工業株式会社　…………… 制気口及びダンパー ①吹出口・吸込口 86 220

制気口及びダンパー ②風量ユニット(定風量､変風量) 88 223

冷却塔 冷却塔 29 148

クボタ空調株式会社　………… 空気調和機 ①ユニット形空気調和機 33 150

空気調和機 ③コンパクト形空気調和機 39 158

制気口及びダンパー ②風量ユニット(定風量､変風量) 89 223

クリフ株式会社　……………… 制気口及びダンパー ②風量ユニット(定風量､変風量) 89 224

グルンドフォスポンプ株式会社 ポンプ類 ③立形遠心ポンプ（ボイラー給水用、揚水用） 82 215

ケンブリッジフィルターコーポレーション株式会社

空気清浄装置 ①ｴｱﾌｨﾙﾀｰ(ﾊﾟﾈﾙ形､折込み形) 52 183

空気清浄装置 ②自動巻取形エアフィルター 55 189

株式会社コーアツ　…………… 消火装置 ②不活性ガス消火システム 105 231

消火装置 ④ハロゲン化物消火システム 110

株式会社コーギケン　………… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 118 235

株式会社小島製作所　………… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 119 235

株式会社サムソン　…………… ボイラー ①鋼製簡易ボイラー及び簡易貫流ボイラー 7 125

ボイラー ③鋼製小型ボイラー及び小型貫流ボイラー 10 129

昭和機器工業株式会社　……… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 119 235

昭和鉄工株式会社　…………… 空気調和機 ①ユニット形空気調和機 33 150

空気調和機 ②ファンコイルユニット 36 153

空気調和機 ③コンパクト形空気調和機 39 158

ボイラー ②鋳鉄製ボイラー及び鋳鉄製簡易ボイラー 9 127

温水発生機 ①真空式温水発生機(鋼製･鋳鉄製) 16 132

温水発生機 ②無圧式温水発生機(鋼製･鋳鉄製) 18 134

ジョンソンコントロールズ株式会社

自動制御 自動制御システム 93

新晃工業株式会社　…………… 空気調和機 ①ユニット形空気調和機 34 151

空気調和機 ②ファンコイルユニット 36 154

空気調和機 ③コンパクト形空気調和機 40 159

制気口及びダンパー ②風量ユニット(定風量､変風量) 89 224

新明和工業株式会社　………… ポンプ類 ②水中ﾓｰﾀｰﾎﾟﾝﾌﾟ(汚水用,雑排水用,汚物用) 79 212

株式会社西部技研　…………… 全熱交換器 ①全熱交換器(回転形､静止形) 60 193

西部機材株式会社　…………… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 119 236

積水アクアシステム株式会社 タンク ①ＦＲＰ製パネルタンク 98 227

タンク ⑤ｽﾃﾝﾚｽ鋼板製ﾊﾟﾈﾙﾀﾝｸ(ﾎﾞﾙﾄ組立形) 101 230

株式会社相互ポンプ製作所　… ポンプ類 ①横形遠心ポンプ（空調用、ボイラー給水用、揚
水用）

76 207

ポンプ類 ②水中ﾓｰﾀｰﾎﾟﾝﾌﾟ(汚水用,雑排水用,汚物用) 80 212

第一機材株式会社　…………… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 120 236

ダイキン工業株式会社　……… 空気調和機 ①ユニット形空気調和機 34 151

空気調和機 ②ファンコイルユニット 37 154

空気調和機 ③コンパクト形空気調和機 40 159

空気調和機 ④パッケージ形空気調和機 42 161

空気調和機 ⑤マルチパッケージ形空気調和機 44 164

空気調和機 ⑥ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 47 175

全熱交換器 ②全熱交換ユニット 61 194

冷凍機 ①チリングユニット及び空気熱源ヒートポンプユ
ニット

21 136

ダイドレ株式会社　…………… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 120 237
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詳細事項
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[な]

タニコー株式会社　…………… 厨房機器 厨房システム 113

株式会社タニヤマ　…………… 送風機類 ①遠心送風機(多翼形送風機) 65 197

送風機類 ③軸流送風機 70 202

暖冷工業株式会社　…………… 空気調和機 ①ユニット形空気調和機 34 151

空気調和機 ②ファンコイルユニット 37 155

空気調和機 ③コンパクト形空気調和機 40 159

株式会社中部コーポレーション 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 120 237

株式会社鶴見製作所　………… ポンプ類 ②水中ﾓｰﾀｰﾎﾟﾝﾌﾟ(汚水用,雑排水用,汚物用) 80 213

ポンプ類 ③立形遠心ポンプ（ボイラー給水用、揚水用） 82 215

ＴＭＥＳ株式会社　…………… 空気調和機 ①ユニット形空気調和機 35 152

全熱交換器 ①全熱交換器(回転形､静止形) 60 193

テラル株式会社　……………… ポンプ類 ①横形遠心ポンプ（空調用、ボイラー給水用、揚
水用）

77 208

ポンプ類 ②水中ﾓｰﾀｰﾎﾟﾝﾌﾟ(汚水用,雑排水用,汚物用) 80 213

ポンプ類 ③立形遠心ポンプ（ボイラー給水用、揚水用） 83 216

送風機類 ①遠心送風機(多翼形送風機) 66 198

送風機類 ②斜流送風機 68 200

送風機類 ③軸流送風機 70 202

送風機類 ④消音ボックス付送風機 72 204

全熱交換器 ①全熱交換器(回転形､静止形) 60 193

全熱交換器 ②全熱交換ユニット 61 194

東京計器株式会社　…………… 消火装置 ②不活性ガス消火システム 105 231

東プレ株式会社　……………… 制気口及びダンパー ②風量ユニット(定風量､変風量) 90 225

東洋空気調和株式会社　……… 空気清浄装置 ②自動巻取形エアフィルター 55 189

空気清浄装置 ④電気集じん器(自動巻取形､ﾊﾟﾈﾙ形) 58 192

ＴＯＴＯ株式会社　…………… 衛生器具ユニット 衛生器具ユニット 95 226

株式会社巴商会　……………… 温水発生機 ②無圧式温水発生機(鋼製･鋳鉄製) 18 134

トレイン・ジャパン株式会社 冷凍機 ④遠心冷凍機 26 146

株式会社中西製作所　………… 厨房機器 厨房システム 114

ニッケイ株式会社　…………… 制気口及びダンパー ①吹出口・吸込口 86 220

ニッタ株式会社　……………… 空気清浄装置 ①ｴｱﾌｨﾙﾀｰ(ﾊﾟﾈﾙ形､折込み形) 52 184

空気清浄装置 ②自動巻取形エアフィルター 56 190

ニッタン株式会社　…………… 消火装置 ①スプリンクラー消火システム 103

消火装置 ②不活性ガス消火システム 106 231

消火装置 ③泡消火システム 108

消火装置 ④ハロゲン化物消火システム 110

日本キヤリア株式会社　……… 空気調和機 ①ユニット形空気調和機 35 152

空気調和機 ②ファンコイルユニット 37 156

空気調和機 ④パッケージ形空気調和機 42 161

空気調和機 ⑤マルチパッケージ形空気調和機 44 166

全熱交換器 ②全熱交換ユニット 62 194

冷凍機 ①チリングユニット及び空気熱源ヒートポンプユ
ニット

21 137

冷却塔 冷却塔 29 149

日本エアフィルター株式会社 空気清浄装置 ①ｴｱﾌｨﾙﾀｰ(ﾊﾟﾈﾙ形､折込み形) 52 185

空気清浄装置 ②自動巻取形エアフィルター 56 190

空気清浄装置 ④電気集じん器(自動巻取形､ﾊﾟﾈﾙ形) 58 192

株式会社日本サーモエナー　… ボイラー ①鋼製簡易ボイラー及び簡易貫流ボイラー 8 126

ボイラー ③鋼製小型ボイラー及び小型貫流ボイラー 11 129

ボイラー ④鋼製ボイラー 13 131

温水発生機 ①真空式温水発生機(鋼製･鋳鉄製) 16 132

日本調理機株式会社　………… 厨房機器 厨房システム 114
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詳細事項
記載頁

[は]

日本バイリーン株式会社　…… 空気清浄装置 ①ｴｱﾌｨﾙﾀｰ(ﾊﾟﾈﾙ形､折込み形) 53 186

空気清浄装置 ②自動巻取形エアフィルター 56 190

空気清浄装置 ④電気集じん器(自動巻取形､ﾊﾟﾈﾙ形) 58 192

日本無機株式会社　…………… 空気清浄装置 ①ｴｱﾌｨﾙﾀｰ(ﾊﾟﾈﾙ形､折込み形) 53 187

空気清浄装置 ②自動巻取形エアフィルター 57 191

能美防災株式会社　…………… 消火装置 ①スプリンクラー消火システム 103

消火装置 ②不活性ガス消火システム 106 232

消火装置 ③泡消火システム 108

消火装置 ④ハロゲン化物消火システム 111

ＨＩＴＡＮＫ株式会社　……… タンク ①ＦＲＰ製パネルタンク 98 227

株式会社長谷川鋳工所　……… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 121 238

株式会社初田製作所　………… 消火装置 ①スプリンクラー消火システム 103

パナソニック株式会社　……… 空気調和機 ④パッケージ形空気調和機 42 162

空気調和機 ⑤マルチパッケージ形空気調和機 45 168

空気調和機 ⑥ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 48 177

冷凍機 ②吸収冷温水機 23 141

冷凍機 ③吸収冷温水機ユニット 25 144

パナソニックＥＷエンジニアリング株式会社

自動制御 自動制御システム 93

パナソニックエコシステムズ株式会社

送風機類 ①遠心送風機(多翼形送風機) 66 198

送風機類 ②斜流送風機 69 201

送風機類 ④消音ボックス付送風機 72 204

全熱交換器 ②全熱交換ユニット 62 195

日立グローバルライフソリューションズ株式会社

空気調和機 ④パッケージ形空気調和機 43 163

空気調和機 ⑤マルチパッケージ形空気調和機 45 170

全熱交換器 ②全熱交換ユニット 62 195

冷凍機 ①チリングユニット及び空気熱源ヒートポンプユ
ニット

22 138

株式会社日立産機システム　… ポンプ類 ①横形遠心ポンプ（空調用、ボイラー給水用、揚
水用）

77 209

ポンプ類 ②水中ﾓｰﾀｰﾎﾟﾝﾌﾟ(汚水用,雑排水用,汚物用) 81 214

日立ジョンソンコントロールズ空調株式会社

冷凍機 ②吸収冷温水機 24 142

冷凍機 ③吸収冷温水機ユニット 25 144

冷凍機 ④遠心冷凍機 26 147

檜工業株式会社　……………… 制気口及びダンパー ①吹出口・吸込口 86 221

株式会社ヒラカワ　…………… ボイラー ③鋼製小型ボイラー及び小型貫流ボイラー 11 130

ボイラー ④鋼製ボイラー 14 131

温水発生機 ①真空式温水発生機(鋼製･鋳鉄製) 16 133

株式会社フカガワ　…………… 制気口及びダンパー ①吹出口・吸込口 87 221

福西鋳物株式会社　…………… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 121 238

株式会社フジマック　………… 厨房機器 厨房システム 114

株式会社プロテリアル　……… タンク ③密閉形隔膜式膨張ﾀﾝｸ(空調用･給湯用) 99 228

株式会社ベルテクノ　………… タンク ④ｽﾃﾝﾚｽ鋼板製ﾊﾟﾈﾙﾀﾝｸ(溶接組立形) 100 229

ホーコス株式会社　…………… タンク ③密閉形隔膜式膨張ﾀﾝｸ(空調用･給湯用) 99 228

ホーチキ株式会社　…………… 消火装置 ①スプリンクラー消火システム 104

消火装置 ②不活性ガス消火システム 106 232

消火装置 ③泡消火システム 108

北勢工業株式会社　…………… 鋳鉄製ふた マンホールふた・弁桝ふた 121 239

ホシザキ株式会社　…………… 厨房機器 厨房システム 115
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申請者索引

対象材料 細　目
名　簿
記載頁

詳細事項
記載頁

[ま]

[や]

[ら]

株式会社前田鉄工所　………… ボイラー ①鋼製簡易ボイラー及び簡易貫流ボイラー 8 126

ボイラー ②鋳鉄製ボイラー及び鋳鉄製簡易ボイラー 9 127

ボイラー ③鋼製小型ボイラー及び小型貫流ボイラー 11 130

温水発生機 ①真空式温水発生機(鋼製･鋳鉄製) 17 133

温水発生機 ②無圧式温水発生機(鋼製･鋳鉄製) 18 135

株式会社マルゼン　…………… 厨房機器 厨房システム 115

三浦工業株式会社　…………… ボイラー ①鋼製簡易ボイラー及び簡易貫流ボイラー 8 126

ボイラー ③鋼製小型ボイラー及び小型貫流ボイラー 12 130

三菱ケミカルインフラテック株式会社

タンク ①ＦＲＰ製パネルタンク 98 227

タンク ⑤ｽﾃﾝﾚｽ鋼板製ﾊﾟﾈﾙﾀﾝｸ(ﾎﾞﾙﾄ組立形) 101 230

冷却塔 冷却塔 30 149

三菱重工冷熱株式会社　……… 空気調和機 ①ユニット形空気調和機 35 152

空気調和機 ②ファンコイルユニット 38 156

空気調和機 ③コンパクト形空気調和機 41 160

空気調和機 ⑤マルチパッケージ形空気調和機 46 172

空気調和機 ⑥ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 48 179

冷凍機 ①チリングユニット及び空気熱源ヒートポンプユ
ニット

22 138

冷凍機 ④遠心冷凍機 27 147

三菱電機株式会社　…………… 送風機類 ①遠心送風機(多翼形送風機) 66 198

送風機類 ②斜流送風機 69 201

送風機類 ④消音ボックス付送風機 73 205

空気調和機 ④パッケージ形空気調和機 43 163

空気調和機 ⑤マルチパッケージ形空気調和機 46 173

全熱交換器 ②全熱交換ユニット 63 196

冷凍機 ①チリングユニット及び空気熱源ヒートポンプユ
ニット

22 139

三菱電機冷熱応用システム株式会社

空気調和機 ②ファンコイルユニット 38 157

ミツヤ送風機株式会社　……… 送風機類 ①遠心送風機(多翼形送風機) 67 199

送風機類 ②斜流送風機 69 201

送風機類 ③軸流送風機 71 203

送風機類 ④消音ボックス付送風機 73 205

ミドリ安全エア・クオリティ株式会社

空気清浄装置 ①ｴｱﾌｨﾙﾀｰ(ﾊﾟﾈﾙ形､折込み形) 54 188

モリタ宮田工業株式会社　…… 消火装置 ①スプリンクラー消火システム 104

消火装置 ②不活性ガス消火システム 107 232

消火装置 ③泡消火システム 109

森松工業株式会社　…………… タンク ④ｽﾃﾝﾚｽ鋼板製ﾊﾟﾈﾙﾀﾝｸ(溶接組立形) 100 229

矢崎エナジーシステム株式会社 冷凍機 ②吸収冷温水機 24 143

冷凍機 ③吸収冷温水機ユニット 25 145

ヤマトプロテック株式会社　… 消火装置 ①スプリンクラー消火システム 104

消火装置 ②不活性ガス消火システム 107 232

消火装置 ③泡消火システム 109

ヤンマーエネルギーシステム株式会社

空気調和機 ⑥ガスエンジンヒートポンプ式空気調和機 49 180

株式会社ユニパック　………… 空気清浄装置 ①ｴｱﾌｨﾙﾀｰ(ﾊﾟﾈﾙ形､折込み形) 54 188
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[わ]

株式会社ＬＩＸＩＬ　………… 衛生器具ユニット 衛生器具ユニット 95 226
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